MUNICIPIO DE ITUIUTABA

II I  III

Capa de Processo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Número do Processo: 20178 / 2019 	 Data de Abertura: 12/12/2019 09:23:50

Contribuinte: MUNICIPIO DE ITUIUTABA
Orgão Solicitante: CÂMARA MUNICIPAL ITUIUTABA - 010!01 - 02.01.087.00.00
Endereço:
Telefone: (34) 3271-8100
C.N.P.J ou C.P.F: 18.457.218/0001-35

Assunto  dc  Processo: ENVIO DE COPIA DE REQUERIMENTO

Complemento do Assunto: - ENVIAMOS COPIA DO REQUERIMENTO CM: 366/2019
- DE AUTORIA DO !LUSTRE VEREADOR(A): BATUTA - OFICIO N° 744/2019

Órgão Responsável: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por:  VAN  DELINA GUEDES DE MIRANDA BORGES

FOLHA N° 	VIS175-

PREFF.ITORA r)F.

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

MUNICIPAL DF 1.fUlt..1TABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Oficio: 744/2019.
Referência: Solicitação (faz)
Presidência da  Camara

Ituiutaba, 11 de dezembro de 2019.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação
CM/366/2019, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre
vereador  Wellington  Arantes Muniz Carvalho — BATUTA.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima
estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco
Presidente da C

Oliveira Filho
Municipal de Ituiutaba

A/C
Ilmo. Odeemes Braz dos Santos.
Secretaria Municipal de Transito Transportes e Mobilidade.
NESTA.

PRÕTZCOLO
—  FOLHA 	VISiC0

wc,"•vw.itutaba.m!7,  eg.:br 	•
PRAÇA CÔNEGO ÂNCE :0, SN- rtiliGTARA-MG.

-

PaTvMkO, 	t 5 , a,

„.sxy\ anra.

Mari e kitim odrigues
Matricula:  195823

O
Ca4""Iirsara

- MUNICIPAL OF ITUIUTARA 	-

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 366/2019
Assunto: Reivindicação
Autor:  Wellington  Arantes Muniz Carvalho - BATUTA

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, viabilize através da

Secretaria de Trânsito, Transporte e Mobilidade, um redutor de

velocidade na Rua Zero com Avenidas 33A e 39, Bairro Natal.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, com o intuito de promover maior

segurança aos usuários da via, principalmente em razão da imprudência de

alguns motoristas que trafegam no local em alta velocidade acima do

permitido, colocando em risco a integridade física, tanto dos moradores

locais, como demais usuários da via.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população,

solicito aos nobres Edis, que aprovem a presente indicação, e que de

imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias.

s Sessões, 10 de dezembro de 2019.

Wellington  Ara 7tes Muniz Carvalho - BATUTA
Aprovado (a) por jj votor,

Vereador 	 favoráveis 7  0  contrário(s)
1: --10 	/1 c)

‘7• -•  -
airlente

"4" Prefeituro Ituiutabct
SECRETARL4 MUNICIPAL DE TRANSITO,

TRANSPORTES M OBILIDADE
Av. 0, N• 746 — Centro

38.300-150 — ITUIUT  AB  A-MG
Pont:  (034)32711282

E-s  ail:  transito ituiutaba_rag_gov.br

Oficio n. 576/2019 — SEMTTRAM.
Ref.  Resposta Oficio - n° 744/2019

Exmo. Sr. Francisco Tomaz de Oliveira
Presidente da  Camara  Municipal de Ituiutaba

Ituiutaba, MG, 26 de Dezembro de 2019.

Excelentíssimo senhor presidente, informamos que a solicitação
objeto do oficio relacionado, referente a intervenção viária sugerida por V. Exa. foram analisadas
pelo SEMTTRAM, tendo o seguinte parecer:

• Número do Processo 20178/2019/ Oficio n° 744/2019 - Indicação n° 366/2019
— Que viabilize um redutor de velocidade na Rua Zero com as Avenidas 33A E 39, Bair-
ro: Natal.
— Solicitação deferida. Executada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Odeemes Br
Secretario Municipal de Trdnsit

Autoridade Municipa

os
anporte e Mobilidade

de Trânsito

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5